B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 02 DE MAIO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA

CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 010/2023

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo com o Processo nº 006/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM

PROVENTOS INTEGRAIS à servidora

MARIA EMÍLIA ALVES DE LIMA, professora,

com matrícula sob n° 03061-9, lotada na

Secretaria de Educação, de acordo com o

disposto no Art. 4, incisos I a V e §1º e 2º

da EC 103/19 c/c Art. 38, Incisos I a V e

§1º, 2º e 6º da Lei Municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-

se.

Lagoa Seca/PB, 10 de abril de 2023.

PEDRO JÁCOME DE MOURA

DIRETOR DO IPSER

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA

CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 011/2023

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo com o Processo nº 001/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM

PROVENTOS INTEGRAIS à servidora

MARIA GLORIETE GONÇALVES DE VERAS

REGIS, professora, com matrícula sob n°

00511-8, lotada na Secretaria de Educação, de

acordo com o disposto no Art. 20, incisos I,

IV e §1 da EC 103/19 c/c Art. 1º da

Emenda à Lei Orgânica nº 001/2020 e

Art. 39 da Lei Municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-

se.

Lagoa Seca/PB, 25 de abril de 2023.

PEDRO JÁCOME DE MOURA

DIRETOR DO IPSER

IPSER & PREVIDÊNCIA

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão Extr aord inár i a de 02 DE MA IO  DE 2023 .

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00030/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV00030/2023,
que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA
ÁREA DE CULTURA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO E ESPORTES NO MUNICÍPIO DE
LAGOA SECA–PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EM
CENA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - R$
11.600,00.

Lagoa Seca - PB, 02 de Maio de 2023

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
TRANSPORTADORES AUTONOMOS (PESSOA
FÍSICA) PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00012/2021. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado -
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00171/2021 - Edmilson Chaves da
Silva - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa
para R$ 126.000,00; e prorroga o prazo por mais 12
meses. CT Nº 00172/2021 - Arthur Queiroga de
Oliveira - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa
para R$ 134.400,00; e prorroga o prazo por mais 12
meses. ASSINATURA: 02.05.23

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão Extr aord inár i a de 02 DE MA IO  DE 2023 .

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
TRANSPORTADORES AUTONOMOS (PESSOA
FÍSICA) PARA FRETAMENTO DE VEICULOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00011/2021. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado -
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00157/2021 - Antonio da Silva Barros
- 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
27.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00160/2021 - Eliene de Andrade Cavalcanti -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
29.600,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
ASSINATURA: 02.05.23